
 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 255/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Dr. Flávio Ferreira Lopes, exarado 

nos autos do Processo n.º 2.793/2006/PGJ (Distribuição 

n.º 147/05/57.ª Prodedic);                

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 43, 

XVII, c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 

011/93 e art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público; 

 
CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão extraordinária realizada em 09 de junho de 2006, 

 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a promoção de 

arquivamento dos autos do Processo n.º 2.793/2006/PGJ 
(Distribuição n.º 147/05/57.ª Prodedic), relativo à 

denúncia de que na Escola Municipal São Benedito há uma 

lista com trinta e cinco crianças matriculadas no curso 

acelerar e o mesmo até a presente data não teve início, não 

dispondo a escola sequer de espaço físico, tendo em vista 

que em cumprimento à requisição ministerial o Secretário 

Municipal de Educação – SEMED informou que as turmas 

daquela escola estão funcionando normalmente e de acordo 

com as orientações pedagógicas da Secretaria, as aulas 

ocorrem no horário das 7:00 às 12:00 horas, assim como o 

reforço escolar e a visita domiciliar no horário das 14:00 às 

17:00 horas, conforme o cronograma estabelecido pela 

Coordenação Pedagógica. 

 
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e 

publique-se. 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 09 de junho de 2006. 

 

 
EVANDRO PAES DE FARIAS 

Presidente 

 

 

 

 



 
RESOLUÇÃO N.º 255/06-CSMP 

 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 255/06-CSMP
	Presidente
	RESOLUÇÃO N.º 255/06-CSMP

	Membro
	Membro

